丹阳市住房和城乡建设局

丹建抗审〔2019〕005
关于印发《丹北镇人民政府 丹北实验初中新建工程
工程抗震设防审查意见》的通知
丹北镇人民政府：

根据《行政许可法》、《江苏省防震减灾条例》和《关于印发〈江苏省建筑工程抗震设防审查管理暂行办法〉的通知》（苏建抗［2002］253号）的要求和贵单位的申请，我局抗震办于 2020  年1月 6日组织专家对丹北实验初中新建工程工程进行了抗震设防专项审查。专家组审阅了设计资料，听取了设计单位汇报，经认真讨论、质询，形成了丹北实验初中新建工程工程抗震设防审查意见，审查结果为“修改”。现将专家组的审查意见印发给你们，请会同勘察、设计单位严格按照专家组的意见，进一步做好该项目的抗震设计修改完善工作。
附件：
1． 建筑工程抗震设防专项审查意见表；
2． 丹北实验初中新建工程工程抗震设防专家组签名表。
丹阳市住房和城乡建设局抗震办公室

2020年1月6日
抄送   镇江市规划设计研究院
丹阳市住房和城乡建设局抗震办公室  2020年1月6日印发

附件1：
建筑工程抗震设防专项审查意见表

	项目名称
	丹北实验初中新建工程
	设计单位
	镇江市规划设计研究院

	建设单位
	丹北镇人民政府
	勘察单位
	江苏文博建筑设计有限公司

	建筑面积

	建筑高度
	m
	设防类别
	甲类设防

	场地类别
	Ⅲ类
	结构类型
	框架
	设防烈度

	使用功能
	公共

	审查意见：
1号教学楼：
1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；

3. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
4. 转换构件需作特殊构件补充定义，并采取针对性加强措施；

.
2号教学楼：
1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；
3. A区框架梁与柱中心线的偏心距＞柱宽1/4，应计入偏心影响，并需按GB50011-2010-6.1.5条规定采取增设梁水平加腋等措施加强。B区平面弱连接处需采取针对性加强措施；
4. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
5. 转换构件需作特殊构件补充定义，并采取针对性加强措施；
.
3号教学楼：
1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；
3. A区竖向不规则（刚度突变）需采取针对性加强措施；
4. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
5. 转换构件需作特殊构件补充定义，并采取针对性加强措施；
.
4号教学楼：
1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；
3. A区D轴上框柱为穿层柱，3.95m~5.35m标高出现短柱，需按GB50011-2010（2016年版）-6.3.9-条规定对框柱箍筋采取相应的加强措施；
4. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
5. 转换构件需作特殊构件补充定义，并采取针对性加强措施；
.
5号教学楼：
1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；
3. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
4. 转换构件需作特殊构件补充定义，并采取针对性加强措施；
6号综合楼：
1. 侧向刚度不规则、扭转不规则，需采取针对性加强措施；二层楼面梁布置图中D轴上KL2在3~5轴跨中梁底部钢筋计算量4100mm2，配9φ22，配置量小于计算量。
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；
3. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
4. 加强非结构构件抗震承载力验算及其与主体结构的连接；
.
7号楼大礼堂：
1. 楼板局部不连续、扭转不规则、局部穿层柱，需采取针对性加强措施；3. 5m~5.6m标高出现短柱，需按GB50011-2010（2016年版）-6.3.9-条规定对框柱箍筋采取相应的加强措施；框架梁与柱中心线的偏心距＞柱宽1/4，应计入偏心影响，并需按GB50011-2010-6.1.5条规定采取增设梁水平加腋等措施加强。
2. 体形复杂、平立面不规则的建筑，应采用符合实际的计算模型，分析判明其应力集中、变形集中或地震扭转效应等导致易损部位，采取相应的加强措施；
3. 框-剪结构抗震等级取值不满足GB50011-2010-6.1.2条要求；
4. 空间网格结构分析时，应考虑上部空间网格结构与下部支承结构的相互影响；
5. 加强钢结构屋盖的支座节点设计，以满足计算假定的支座条件（释放大部分的温度应力、传递竖向及水平力等作用），保证结构安全；
6. 复核跃层剪力墙稳定性及其配筋；
8号楼食堂：
一、主楼

1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 平面凹凸不规则、扭转不规则、局部穿层柱，需采取针对性加强措施；
3. 计算模型的建立和必要的假定应符合结构的实际受力状态；（实际层数及嵌固部位）；
4. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；楼梯计算中活荷载取值不满足GB50009-2012-5.1.1条要求：
5.复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
二、室外平台
1. 楼板局部不连续、扭转不规则，需采取针对性加强措施；
2. 设缝结构应以各塔独立的结构单元计算为准；
3. 重点设防类建筑，不应采用单跨框架结构：
9号楼体育馆：
1. 结构总说明中：栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼板局部不连续、扭转不规则、局部穿层柱，需采取针对性加强措施；框架梁与柱中心线的偏心距＞柱宽1/4，应计入偏心影响，并需按GB50011-2010-6.1.5条规定采取增设梁水平加腋等措施加强。
3. 体形复杂、平立面不规则的建筑，应采用符合实际的计算模型，分析判明其应力集中、变形集中或地震扭转效应等导致易损部位，采取相应的加强措施；
4. 空间网格结构分析时，应考虑上部空间网格结构与下部支承结构的相互影响：
5. 加强钢结构屋盖的支座节点设计，以满足计算假定的支座条件（释放大部分的温度应力、传递竖向及水平力等作用），保证结构安全；
10号学生宿舍楼：
1. 结构总说明中：设计依据《建筑结构可靠度设计统一标准》GB50068-2001版已作废，应采用GB50068-2018版。栏杆顶部水平荷载参照《中小学校设计规范》GB50099-2011-8.1.6条宜取1.5 kN／m；
2. 楼梯在角部位，外侧柱及周边梁宜着重加强；
3. 复核楼梯滑动支座处梯梁截面配筋，考虑偏心受力对梯梁的影响；
审查组组长：
                                         2020年1月6日

PAGE
1